
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

28.07.2022     № 128 
 

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников 

муниципальных организаций (учреждений) ЗАТО г. Островной Мурманской области, 

осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям 

служащих и по общеотраслевым профессиям рабочих, а также по должностям,  

не отнесенным к профессиональным квалификационным группам, утвержденное 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 12.09.2016 № 244  

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

приказом Министерства труда и социального развития Мурманской области  

от 27.02.2015 № 79 «Об утверждении рекомендаций по формированию Примерных 

положений (положений) об оплате труда работников областных бюджетных, 

автономных и казенных учреждений Мурманской области», постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 24.04.2014 № 117 «Об оплате труда 

работников муниципальных организаций (учреждений) ЗАТО г. Островной 

Мурманской области» Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных 

организаций (учреждений) ЗАТО г. Островной Мурманской области, 

осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям 

служащих и по общеотраслевым профессиям рабочих, а также по должностям,  

не отнесенным к профессиональным квалификационным группам, утвержденное 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 12.09.2016 № 244 (в редакции 

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 23.09.2021 № 180), следующие 

изменения:  

1.1. В разделе 1: 

1.1.1. Пункт 1.2 признать утратившим силу. 

1.1.2. Пункты 1.3 – 1.7 считать пунктами 1.2 – 1.6 соответственно.  

1.1.3. Пункт 1.4 дополнить абзацем третьим следующего содержания:  

«При определении расчетного среднемесячного уровня заработной платы 

работников подведомственных муниципальных организаций (учреждений) доходы, 

полученные учреждением от предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности, не учитываются.».  

 1.2. Пункт 5.3 раздела 5 изложить в редакции:  

«5.3. Ежемесячная доплата устанавливается к заработной плате работника, 

начисленной без учѐта доплат за выполнение обязанностей временно отсутствующего 

работника, совмещение профессий, расширение зоны обслуживания или увеличение 



2 

объѐма выполняемых работ, сверхурочной работы, работы в ночное время, выходные 

и нерабочие праздничные дни, и выплачивается в сроки, установленные для выплаты 

основной заработной платы.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».  

 

 

И.о. главы ЗАТО г. Островной             А.А. Фотеева 


